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Studiendesign

Methode Online-Bus, Mehrthemen Befragung Online

Befragungszeitraum: 1. – 7. Mai 2009

Instrument Vollstrukturierter Fragebogen

Grundgesamtheit Internetbevölkerung der Deutsch- und Westschweiz im Alter zwischen 15 und 74 Jahren.

Gewichtung Daten sind gewichtet nach Region, Geschlecht und Alter

Stichprobe n = 1‘000 gewichtet

Reporting Studienbeschrieb, Charts, Kreuztabellen im PDF-Format

Studienorganisation GfK Switzerland AG – Sara Salzmann-Guntern
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Stichprobenstruktur

Basis: 1‘000 Interviews / Angaben in %

Region*
Deutschschweiz 76.1
Westschweiz 23.9

Ortsgrösse
Stadt 73.6
Land 26.4

Geschlecht*
Männer 49.4
Frauen 50.6

Altersklassen*
15-29 Jahre 23.8
30-49 Jahre 41.8
50-74 Jahre 34.4

Einkaufend
Ja 95.1
Nein 4.9

Schulbildung
Tief 7.7
Mittel 58.6
Hoch 33.7

Monatliches Bruttoeinkommen in CHF
Weniger als 4500 5.9
4500-7000 17.9
7000-9000 16.1
9000-12000 16.7
12000-15000 8.8
15000++ 5.6
Verweigert 29.1

Einschätzung persönliches Risiko 
Schweinegrippe
Sehr hoch 0.0
Hoch 1.7
Eher hoch 4.5
Eher tief 34.5
Tief 28.1
Sehr Tief 31.2

*Quoten

Berufstätigkeit
Voll 51.8
Teilweise 17.4
Nicht 30.8

Haushaltgrösse
1-2 Personen 49.8
3-4 Personen 38.6
5++ Personen 11.6

Wohnverhältnisse
Gemietet 53.6
Eigentum 46.4

Life Stage Segmentation
Young families 18.5
Families with teens 23.4
Adult families 9.7
Younger couples 15.0
Older couples 16.1
Younger singles 9.4
Older singles 7.8
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Frage 1: Vor welchen Krankheiten fürchten Sie sich persönlich am meisten? Sie können bis zu drei Krankheiten markieren. 

Basis: 1000 Personen / geschlossene Frage / Angaben in %

Angst vor Krankheiten

78

46

33

33

25

21
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

Diabetes

Infektionskrankheiten

Depression

Augenkrankheiten

Schweinegrippe

Herz-Kreislauferkrankungen /
Herzinfarkt

Erkrankung des
Bewegungsapparates

Krebs
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Frage 2: Vor wenigen Tagen ist der erste Fall von Schweinegrippe in der Schweiz aufgetreten. Wie schätzen Sie die Gefahr einer Pandemie 
ein? Unter Pandemie versteht man eine länder- und kontinentübergreifende Ausbreitung einer Krankheit.

Basis: [ ] Personen / geschlossene Frage / Angaben in %

Gefahr einer Pandemie
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0% 20% 40% 60% 80% 100%
Sehr gross Gross Eher gross Eher klein Klein Sehr klein 

Total [1000]  

Deutschschweiz [761]

Westschweiz [239]

Männer [494]

Frauen [506]
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Frage 3: Wie hoch schätzen Sie Ihr persönliches Risiko ein, an der Schweinegrippe zu erkranken?

Basis: [ ] Personen / geschlossene Frage / Angaben in %

Einschätzung persönliches Risiko

2

2

2

2
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0% 20% 40% 60% 80% 100%
Sehr hoch Hoch Eher hoch Eher tief Tief Sehr tief 

Total [1000]  

Deutschschweiz [761]

Westschweiz [239]

Männer [494]

Frauen [506]
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Frage 4: Was haben Sie unternommen, um sich vor der Schweinegrippe zu schützen?

Basis: 1000 Personen / geschlossene Frage / Angaben in %

Präventionsmassnahmen 

64

26

20

7

7

6

4

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Ich habe Mundschutz gekauft

Ich meide Nähe zu Menschen
(Begrüssungsküsse, Hände 

schütteln u.à.)

Ich habe keine Massnahmen
getroffen

Ich nehme Vitamin-
präparate ein, um meine
Abwehrkräfte zu stärken

Ich wasche mir 
häufiger die Hände

Ich meide 
Menschenansammlungen

Ich verzichte auf Reisen in
betroffene Länder
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